Ad III. dicendum, quod misericordia, & pietas conueniunt quidem cum mansuetudine & clementia, in quantum concurunt in eundem effectum, qui est prohibere mala proximorum. Differunt tamen quantum ad motiuū: pietas remouet mala proximorum ex reverentia quād habet ad aliquem superiorē, pura, Deū, vel parentē. Misericordia vero remouet mala proximorum ex hoc, quod in eis aliquis contristat, in qua tū exstimat eas ad se pertinere, vt supra dictū est. \* qd prouenit ex amicitia, quae facit amicos de eisdē gaudere, & tristari. Mansuetudo autem hoc facit, in quantum remouet iram incitamentem ad vindictā. Clemencia vero hoc facit ex animi lenitate, in quantum iudicat esse æquum, vt aliquis non amplius puniatur.

## QVAESTIO CLVIII.

Dé Ira, in octo articulos divisata.

**¶ Super Questionis certe quinque genere oīane, Articulum unum primum.**

**B**OSTEA considerandum est de virtutib[us] oppositis. ¶ Et primo de Iracundia, quae opponitur mansuetudini. Secundo, de crudelitate, quae opponitur clementiā. Circa iracundiam queruntur octo. ¶ Primo, virum irasci possit esse aliquando licitum. ¶ Secundo, Vtrū ira sit peccatum. ¶ Tertiō, Vtrū sit peccatum mortale. ¶ Quartō, Vtrū sit grauiissimum peccatorum. ¶ Quintō, De speciebus ira. ¶ Sextō, Vtrū ira sit vitium capitale. ¶ Septimō, Quae sint filiae eius. ¶ Octauo, Vtrum habeat uitium oppositum.

**I**N art. 1. q. 158. ad passionis ira non minister voluntati & rationi recte in actu consiliū, iudiciū, præcepti, aut electioni: quoniam quodlibet horum procedere naturaliter debet ira motum, & ira turbatio his actibus non cōfert: sed minister ira motus actu ex actionis eius quod electum præceptum iudicatum, consiliumque est: eo quod iurat ipsam executionē, & iurato a natura ad hoc ministerium ordinata. Melius, n. fit